



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරනු ලබනු ලබන පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසික හැටියකට තකර්දෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමඟ වෙත නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීම් නිරකාරයින් අල්ලීමට නැති නිරතවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பெரலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மதியலிட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

REWARD.

A REWARD of Rs. 20 is hereby offered by the Government Agent in charge of Police, Southern Province, to any person or persons who shall give such information as shall lead to the apprehension of Gamachchi Patiranage Seadoris (a description of whom is annexed), who stands charged with highway robbery at Welihinda, in Matara District, on January 9, 1898.

Description referred to.

GAMACCHI PATIRANAGE SEADORIS ; charged with highway robbery at Welihinda on January 9, 1898; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 38 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; mouth and teeth, well formed ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; has beard covering much of the face and cropped short ; has a menacing expression and fierce appearance ; birthplace and general residence, Denepitiya, Weligam korale ; haunts Denepitiya and bazaar ; married ; has 2 children ; lived with his father at Denepitiya ; is well known to all the Headmen of Denepitiya division. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 30,661 for his arrest.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PETER MENDIS KUMARASINGHE ; charged with forgery at Kegalla on December 13, 1899 ; is a Sinhalese of the Salagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, estate conductor ; age, 26 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, pointed ; mouth, open ; lips, thick ; teeth of upper row projecting ; eyelashes, long ; eyebrows join upper nose ; hair, cropped and parted on one side ; wears slight moustaches ; has a scar on one of the eyebrows ; birthplace, Yallalla, about 6 miles from Matara ; general residence, Colombo ; haunts Colombo, Gampola, Nawalapitiya, and Kegalla ; single ; keeps a mistress at Sillawa and has 3 children ; brother-in-law, F. Wijesekara, of Dematagoda, Colombo ; is well known to D. S. Wijesekara, of Albion Lodge. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,658 for his arrest. A reward will be given by Mr. E. Wijesekara, of Kegalla, for the arrest of the accused.

ATTATAGE CAROLIS ; charged with causing grievous hurt at Hinatigala on July 8, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, sawer ; age, about 30 years ; height about 5 ft. 6 in. ; make, thin complexion, fair ; teeth, prominent ; eyes, dark ; hair, copper-colour and tied in a knot ; has slight moustaches and beard ; birthplace, Hinatigala, Talpe pattu, Galle ; general residences, Hinatigala and Godakanda ; haunts Hinatigala, Godakanda, and Kandy ; married has 2 children ; wife is living at Hinatigala ; uncle, Bodaragamage Salman, and younger brother, Attatage Eramanis, both of Hinatigala ; friends, Metaramba Kanattege Hendrick and Midigaspege Kalu Appu ; is well known to the Constable Arachchi of Koggala, Vidane Arachchi of Talpe, and Police Officer of Hinatigala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 8,604 for his arrest.

SEGU SICKANDER NAGURAN *alias* VAITHU NAGURAN ; charged with murder at Kandakkuli in Akkarai pattu, in Kalpitiya District, on August 18, 1900 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. ; make, medium ; complexion, dark ; front teeth slightly projecting with spaces between them ; eyes, rather small ; hair, clean shaved and black, and slightly erect near the forehead when grown ; moustaches, brownish, scanty, and cropped ; looks grave ; slightly hunchbacked ; chest, emaciated ; posteriors, flat ; has an enlarged spleen ; birthplace and general residence, Kandakkuli in Akkarai pattu in Kalpitiya District ; occasional residence, Alankudah ; haunts Kalpitiya and Puttalam ; married ; has a daughter 12 years old ; stepbrother, Segu Sickander Sinna Markar Parikari ; is well known to the Headman of Periya Kudiruppu in Kalpitiya and to the Rural Constable of Kalpitiya. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 6,378 for his arrest.

POLKOTUWA KIRI BANDA ; charged with assault and robbery at Vihumpola, Medasiya pattu of Haris-pattu, on August 21, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 24 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion dark brown ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black and large ; hair, black, cut, and sometimes tied in a konde ; moustaches and beard, shaved ; birthplace, Polkotuwa in Ullandupitiya of Haris pattu ; general residence, Vihumpola ; haunts Aladeniya ; keeps a mistress named Jana Hamy at Aladeniya ; has 3 brothers ; relation, the ex Arachchi of Polkotuwa ; is well known to the Village Arachchies of Baragama and Ullandupitiya. The Police Magistrate of Galagadera has issued warrant No. 98 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON August 19, 1900, from the owner's house at Agraoya estate, Watawala : 1 lady's keyless Geneva gold watch. Owner, Mr. H. G. Perera, teamaker, Agraoya estate.

STOLEN.

On June 17, 1900, from the Hindu temple at Kataragama : 1 pair of ivory tusks 3 1/2 ft. long, 2 gold hair ornaments called mairmattie, 1 gold necklet, some gold velayuda, some silver velayuda, some pieces of gold, 2 ebony boxes, 1 small brass box (partly silver), some pearls, 20 to 25 silk cloths, 2 tin boxes, &c. Owner, Mailwan, trustee, Kataragama.

On August 25, 1900, from The Glen bungalow at Kandy : 1 gold lace pin set with a ruby, 1 silver brooch "True lover's knot," 1 silver buckle, 1 Romon Catholic prayer book (Key of Heaven), 4 coloured silk ties. Owner, Miss D. C. Schroveder, The Glen, Kandy.

On August 25, 1900, from a house at No. 10, New Moor street, Pettah : 2 silk selay cloths (red, yellow, and black), 2 common selay cloths (red, yellow, and black), 4 white cloths with silver border, 4 common white cloths, in cash Rs. 40—property of Sinnacanno, New Moor street. One brass watch, 1 link-pattern brass chain, 5 buttons of 25-cent pieces, 1 red sild handkerchief, 1 white silk handkerchief, 1 black handkerchief, common—property of A. V. K. Pulle, No. 10, New Moor street.

On August 27, 1900, from house No. 17, Dam street, Pettah : 1 pair of gold bangles with flowers engraved, 1 pair of silver bangles, 1 lady's double-cased Geneva watch attached with silver lockets and chain, 4 sets of buttons attached with silver chains and engraved with flowers, 8 silk turbans of different colours, 8 pairs of silk trousers (1 pair red and the other pairs green), 2 silk jackets (1 red and the other green), 3 silk humerjoure (red, yellow, and purple), 1 pair of green trousers, 1 silk veil of different colours, 4 coloured shawls, 1 yellow silk cloth, 1 black coat—owner, H. E. Abdul Ossen, No. 17, Dam street. Two white blankets, 1 banian, 4 dozens of white handkerchiefs—owner, O. M. Dowd Hadjar, 17, Dam street.

On August 27, 1900, from the owner's compound at Saram place, Maradana : a black bull ; tip of tail, white ; horns, about 4 in. long ; age, about 6 years ; branded @ ළ on the right side, @ ඊ on the left side, and "8" on both jaws. Owner, John Singho, Saram place.

On August 27, 1900, from St. Rule at Kollupitiya : 1 gold clock in a velvet case and 1 small wristlet watch. Owner, Mr. A. Pelly Fry, St. Rule, Kollupitiya.

On August 29, 1900, from house No. 10 at Vauxhall street, Slave Island : 1 gold neck ornament called thaly, 1 string of gold beads containing 32 beads, 1 silver leg ornament called thandai, 1 open-faced railway regulator watch with "O" inside the back plate, 1 silk sarong cloth with red and white stripes, 1 chandrapady sarong cloth, 1 red sarong cloth, 1 black coat. Owner, Mamadu Lebbe, Vauxhall street, Slave Island.

STOLEN OR STRAYED.

On August 14, 1900, from the owner's garden at Kottawa : 1 red cow, aged 5 years, branded අ. පි. 5. රූ ; වූ. ඩී. මා ; 1 black cow, aged 6 years, branded මෙ. ක්. මා. මේජ ; 1 black bull, aged 5 years, branded මෙ. ක්. මා. මේජ. Owner, Rana-sinarachige Don Siman, Kottawa.

On August 19, 1900, from Pannipitiya : a red vayrie calf, aged about 1 1/2 year, branded පා. ග. පො. Owner, Gamage Poloris Perera, Pannipitiya.

On August 31, 1900, from Godigomuwa : a whitish bull, aged about 7 years, branded මො. මී. ගී ; a black bull with a white spot on belly, aged about 6 years, branded මො. දො. අ. ; 2 red cows, both aged about 4 years and branded මො. මී. ජ. Owner, Omattage Grigoris Perera, Boralesgomuwa.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON August 25, 1900, at Trincomalee street, Kandy : 1 bunch of 6 keys, 1 toothpick, 1 earpick. Owner can apply to Headquarter Inspector of Police, Kandy.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

THE missing boy named KOVIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,766 of July 31, 1900, has been found.

රූපිසල් 20ක තැන්ගත්.

මෙහි පහත රූප විස්තරය දක්වනලද ගමභවිපතිරණයේ සියලුපිරිස් සහ අය විසින් වර්ෂ 1898 ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙනි දින මාතර පලාගේ වැලිකිදදි මත්කොල්ලකෑවෘ කීයා දොමොරෝපණය කරණුලෑව සිටින නිසා එකී අය අල්ලන්ට පුළුවන්වෙත කාරණ දුනුමදෙන අයට හෝ අයවලන්ට දකුණුපලාගේ ඒජන්ත තැන (පොලීසිය) විසින් රූපිසල් 20ක තැන්ගත් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

රූපවිස්තරය.

ගමභවිපතිරණයේ සියලුපිරිස් ; මොහු වර්ෂ 1898 ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙනි දින වැලිකිදදි මත්කොල්ල කෑවෘ කීයා දොමොරෝපණය කරණුලෑව සිටියි. සිංහල ගොයගම කෙනෙකි ; ආතම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොයගත ; වසස, අවරුදු 38ක් පමණ අත ; උස, අඩි 5යි, අතල් 6යි ; ශරීරය, සහපන්සේ සෑදී තිබේ ; පාව, කළු ; කට සහ දත්, හොඳකාර සෑදී තිබේ ; ඇස්, කළු, වංචා බැල්මක් ඇතුළු තිබේ ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලෑය ; උඩුරුවුල තිබේ ; කොටට කපනලද රූවුලෙන් බුහුන් බොහෝ කොටස වැසී තිබේ, රෝදලෙස පෙණෙයි ; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන වෘත්තාන්තය, වැලිගමකෝරලේ දෙතිපිටිය ; නිතර ගැවසෙන ඉඩම, දෙතිපිටියේ කඩේ ; විවාහකය ; ලමයි දෙදෙනෙක් සිටියි ; පියා සමග ඔහු දෙතිපිටියේ පදිංචිව ඉදිසි ; දෙතිපිටිය පලාගේ සියලුම ගම්බුලාදුනින්ව මොහු හොඳකාර දුනුම ඇත. මාතර පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අකික 3,066 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

දෙපාර්තමේන්තු කාරණාලාභි සොයාගත්ව මිනැකරණි අය.

මුත් මැන්දස් කුමාරසිංහ; මොහු වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 13 වෙනි දින කැනල්ලේදී හොරණ්සන් තැවු වාස කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාලාභි සොයාගත්ව මිනැකරණි අය සිංහල ජාතියේ හැරුණු කුලයේ මිනැකරණි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වතු වල කොන්දෙස්සර; වසස, අවරුද 26යි; උස, අඩි 5යි; අහල් 6යි; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාව, ලක්ෂණය; නාසේ, උලයි; කට, ඇරගනක; කොල්, කණක; උඩුඇත්තේ දත් ඉස්සරගට නෙරලාය; ඇස් පිතාබු, දිගය; ඇස්බැම, එකතු වෙලාය; සොන්ඩේ කපලා පැත්තකින් බෙදා තිබේ; කුඩා උඩුරුදුලක් තිබේ; ඇස් බැමක තුළාල කැලලක් තිබේ; උපත් ගම, මාතර සිට සැතැප්ම 6ක් පමණ දුරින්වු යල්ලාය; සාමාන්‍ය ජාතිය ගැසිරෙන තැන, කොළඹ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ, ගම්පල, නාවලපිටිය සහ කැගල්ල; අම් වාසකය; සිල්ලුවේ නම් ගම සහිත කියාගත සිට දරුවන් 3 දෙනෙක් සිටියි; කොළඹ දෙමටතොඩ ඇස්. විජේසේකරගේ මස්සිනාය; “ඇල්ලිනන් ලොස්” නම් ගෙදර සි. ඇස්, විජේසේකරට මොහු හොදකාර දුනුම් ඇත. හැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන අඩික 21,658 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර තිබේ. වැරදිකාරයා ඇල්ලීම පිණිස හැගල්ලේ ඊ. විජේසේකර මහතා විසින් තහනම්ගෙන් දෙනු ලැබේ.

අත්තටගේ කරෝලිය; මොහු වම් 1900 ක්වු ජූලි මස 8 වෙනි දින සිතුවිගලදී තදබලලෙස තුඩාල කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාලාභි සිටියි. සිංහල ගොසිගම කුලයේ කෙනෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ලී ඉරිම; වසස, අවරුද 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2 පමණ වෙයි; ශරීරය, හිඩාය; පාව, ලක්ෂණය; දත්, ඉස්සරගට පෙණෙත්ව තිබේ; ඇස්, කළුයි; ඉසකය; හඹපාවයි, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුදුල සහ නිකවේ රුබුලු විකස් තිබේ; උපත් ගම, ගාල්ලේ යල්ලේපත්තුවේ සිතුවිගලය; ප්‍රධාන වාසස්ථානය, සිතුවි ගල සහ මහාධකන්දය; නිතර ගැවසෙනතැන්, සිතුවිගල, ගොඩකන්ද සහ මහනුවර; විවාහකය; දරුදෙ දෙනෙක් ඇත; සහි සිංහල සිටියි; බොදරගමගේ සල්මන් මාමා වෙයි; මල්ලිගේ නම, අත්තටගේ එරමා නිස්; මෙහි දෙදෙනම සිතුවිගල පදිංචියි; මිත්‍රයෝ මැටරම් කනන්තොගේ ගෙනදික් සහ මදිගස්පෙණේ කලු අස්සු; කොන්ගල කොස්තාපල් ආරම්භි සහ කල්ලේ විදන ආරම්භිද, සිතුවිගල පොලිස් මුද්‍රාදැනියාටද මොහු හොදකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 8,604 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

සේගුසික්කන්දර් නාගුරන් නොහොත් වසිතුගාගුරන්; මොහු වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින කල්පිටිය දිස්ත්‍රික්කේ අක්කරෙයිපත්තුවේ කන්ඩක්කුලියේදී මිනැමැරුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාලාභි සොයාගත්ව මිනැකරණි අය මරක්කල; ආගම, මහවදගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වසස, අවරුද 45ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, මධ්‍යම හරමය; පාව, කළුය; ඉස්සරග දත් අතර ඉඩ ඇතිව මදක් ඉස්සරගට නෙර තිබේ; ඇස්, විකස් කුඩාය; ඉසකය, බුගාලාය, කළුය, වැඩුනවිට නලල කිව්වුවෙන් ඉසකයේ මදක් කෙලින් තිබියි; උඩුරුදුල, දුඹුරු පාවව හුරුයි, විකසි, කපා තිබේ; කල්පනා සහිත බැල්මක් තිබේ; මදක් කුදුයි; පපුව, කෙටිවුයි; පිටි පස්ස, පැතලියි; ඇලදීම මහත්වීමේ ලකුණු තිබේ; උපත් ගම සහ සාමාන්‍යයෙන් ගැසිරෙන තැන, කල්පිටිය දිස්ත්‍රික්කේ අක්කරෙයිපත්තුවේ කන්ඩක්කුලිය; ඉදහිට වාසකරණි තැන, අලන්කුඩාව; නිතර පැමිණෙන තැන්, කල්පිටිය සහ පුත්තලාව; විවාහකය; වසස අවරුද 12ක්වු දුවෙන් සිටියි; පියාගේ දෙවෙනි සහිගේත් උපත් සේගුසික්කන්දර් සිත්තමර්කාර් පරිකාර් නම් සහෝදරයෙක් මොහුට ඇත; කල්පිටියේ පෙරිකකුදුරුස් පුවේ ගම්මුලාදනියාවත්, කල්පිටියේ ගමේ කොස්තාපල්ටත් මොහු හොදකාර තේරුම් ඇත. පුත්තලමේ පොලිස්නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට අඩික 6,378 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

පොල්කොටුවේ කිරිබන්දා; මොහු වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 21 වෙනි දින හාරිස්පත්තුවේ මැදසින පතුකුවේ විකම්පොලදී අඩම්තේවිටම් කිරීම සහ වන්කොල්ලකැම ගැණ දෙපාර්තමේන්තු කාරණාලාභි සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොසිගාන; වසස, අවරුද 24යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, තරය; පාව, හලුළුළුය; කට, පලලය; දත්, හරිවිසිට පිහිටා ඇත; ඇස්, කළුපාව සහ ලොකුක; ඉසකය, කළුය, කපලාය; සමහරවිට කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුදුල සහ නිකවේ රුබුලු, බුගාලාය; උපත් ගම, හාරිස්පත්තුවේ උලුපිටියේ පොල්කොටුවේ; ප්‍රධාන පදිංචිය, විකම්පොලය; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, අලදෙනිය, අලදෙනියේ ජනතාමි නම් සහිත මොහු වසගයේ ඇත; සහෝදරයෝ 3 දෙනෙක් සිටියි; පොල්කොටුවේ හිටපු ආරම්භි මොහුගේ නැගෙයි; බරගම සහ උලුපිටියේ ගම්ආරම්භිල්ලාව මොහු හොදකාර දුනුම් ඇත. ගලගෙදර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 98 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

හැනිබුනා, හොරකම්කලා හොහොන් දඩාවගේ ගිණ.

තැනිබුනා.

මු 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 19 වෙනි දිනදී වටවල ආග්‍රමය වන්තේදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්; හෝනා වරුන් පාවිච්චිකරණ අතුරුතැනි ජීවිතා රත්තේ අත්බර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, එම්. ජී. පෙරේරා මහත්මයා, විමේකර්, ආග්‍රමය වන්ත.

හොරකම්කලා.

මු 1900 ක්වු ජූනි මස 17 වෙනි දින කතරගම හින්දුදේවලයෙන් ඇන්දන්කුට්ටම් 1යි, දිග අඩි 3 1/2යි, “මයිර් මාන්හ” කියා කොන්ඩේගහන රත්තේ අහරණ 2යි, රත්තේමාල 1යි, රත්තේ “වේලාසුබ” සාල්පසක්; ඊදී “වේලාසුබ” සාල්පසක්, රත්තේ කැබෙලි සාල්පසක්; කළුවරලි පෙට්ටි 2යි, (කොටසක් ඊදියෙන් කල) පිත්තලු ගෙදර 1යි, බුතු සාල්පසක්; පටරෙද 20ක් 25ක් පමණ, බෙලෙක්පෙට්ටි 2ක් ගනාදිය. අයිතිකාරයා, මයිල්වන්, භාරකාරයා, කතරගම.

මු 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 25 වෙනි දින මහනුවර “ග්ලැන්” බිංගලාවේදී රතුකැටියක් බැඳු පුරුන් ලේස්පිත් නම් හාරිවිට 1යි, “විසලවර්ස්නොට්” නමැති ඊදිකාරම්භි 1යි, ඊදිකොටු 1යි, “මොක්කරතුර” නම් රෝමානුකතෝලියාගමේ ගාච්ඤාපොත් 1යි, පාව සේදදයි 4යි. අයිතිකාර, ඩී. සී. සුබ්‍රද්දර හරුණේ හෝනා, “ද ග්ලැන්” මහනුවර.

මු 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 25 වෙනි දින පිටකොටුවේ අළුත් ගොන්විදියේ නොම්මර 10 දරණ ගෙයින් පවසේල රෙදි 2යි, පාව රතු කහ සහ කළු, සාමාන්‍ය සේලරෙදි 2යි, පාව රතු කහ සහ කළු, ඊදිවැටිය ඇති සුදු රෙදි 4යි, සාමාන්‍ය සුදුරෙදි 4යි, මුදල රුපියල් 40. අයිතිකාරයා, සිත්තකන්තො, අලුත්ගොන්විදිය. පිත්තලු අත්බර්ලෝසු 1යි, පිත්තලු දම්වැල්මාල 1යි, ගත 25 කාසි බොන්තන් 5යි, රතු පටලේන්සු 1යි, සුදු පටලේන්සු 1යි, සාමාන්‍ය කළුපේන්සු 1යි. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. කේ. පුල්ලේ, නොම්මර 10, අලුත්ගොන්විදිය.

මු 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 27 වෙනි දින පිටකොටුවේ වෙල්ලවිදියේ අඩික 17 දරණ ගෙයින්; මල් කොටතලද රත්තේ වලලු පෝඩු 1යි, ඊදිවලලු පෝඩු 1යි, ඊදි ලොකැව් සහ දම්වැල සහිත ගැනු මහත්තැන්ගේ ධමල් කෙස් ජීවිතා අතබර්ලෝසු 1යි, මල්කොටතලද සහ ඊදි දම්වැල්වලින් බැඳිතලද බොන්තම් පෝඩු

மீசையும் தாடியும்-உண்டு ; பிறந்தவிடம்-காலியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்துவிவ்ருக்கும் ஈனட்டிகல ; பொதுயி ருப்பிடங்கள்-ஈனட்டிகல, கொடக்கந்த ; ஊசாடுமிடங்கள்-ஈனட்டிகல, கொடக்கந்த, கண்டி ; கலியாணம் முடித்தவன் ; இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு ; ஈனட்டிகலையில் மனைவி சேவிக்கிறாள் ; மாமன்-பொடாறகமகே சல் மன் ; இளைய சகோதரன்-அட்டட்டாகே ஏறமாணஸ் ; இவ்விருவரும் ஹீனட்டிகலையிலிருக்கிறார்கள் ; சிறேகிதர்-மெட்டறம்பகனூட்டகே ஹெண்டிறிக், மிடிசுல்பெகே கருஅப்பு ; கொக்கல கொஸ்த்தாப்பல் ஆறுச்சிக்கும், தல் ப்பேவிதானை ஆறுச்சிக்கும், ஹீனட்டிகல பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விராந்தின் இலக்கம் அக0ச.

பீட்டர் மெண்டிஸ் குமாரசிந்தா ; கடிக்கம் ஆண்டு மார்சுமின் கக ந் உ, கேகாலையில் கள்ளக் கையொ ப்பமிட்டானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கலகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-தோட்டக் கண்டாக்கு ; வயது-உசு ; உயரம்-டு அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-கரி யது ; வாய்-துறந்திருக்கு ; சொண்டிகள்-தடிப்பு ; மேல்வரிசைப் பற்கள்-நீண்டிருக்கு ; கண்மடல்கள்-நீளம் ; கண்புருவங்கள்மேல் மூக்குடன் சேர்ந்திருக்கு ; தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டவை, ஒரு பக்கமாய் பிரித்துவிடப்பட்ட து ; சொற்ப மீசையுண்டு ; ஒரு கண்புருவத்தில்-தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-மாத்தறையிலிருந்து சு கட்டை தூரத்திலிருக்கும் யல்லால் ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, கம்பளை, நாவலப்பிட்டி, கேகாலை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சில்லாவ என்னுமிடத்தில் வைப்பாட்டியாக ஒருவனை வைத்திருக்கிறா ன் ; ஈ பிள்ளைகளுண்டு ; மச்சான்-கொழும்பைச்சேர்ந்த தெமட்டகொடையிலிருக்கும் எவ். விஜயசேக்கர ; “ எல். பியன் லொட்டஜ் ” என்னும் ஷீட்டிலிருக்கும் டி. எஸ். விஜயசேக்கரவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விராந்தின் இலக்கம் உககருடி. குற்றவாளியைப் பிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு மெஸ்டர் இ. விஜயசேக்கர என்பவரால் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

செகுசிக்கந்தர் நாகூரன் அல்லது வயித்து நாகூரன் ; கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீன் கடி ந் உ, கல்ப்பிட்டி ய குறிச்சியைச்சேர்ந்த அக்கரை பத்துவிவ்ருக்கும் கண்டக்குளி என்னுமிடத்தில் கொலைசொய்தானைக் குற்ற ஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோனகன் ; முகம்மதியன் ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய சடு ; உயரம்-ஏறக்கு றைய டு அடி ; மட்டான திரேகம் ; கறுவல் ; முன்வாய் பல்லுகள்-நீண்டும் இடைவெளியுள்ளதாகும் ; கண்க ள்-சாடையாய் சிறியவை ; தலைமயிர்-துப்பரவாய் சவரம்பண்ணப்பட்டது ; மயிர் வளர்ந்து இருக்கும்பொழுது கறுப்பு நிறம், நெற்றிக்குக்கிட்ட சாடையாய் சிலம்பிக்கொண்டிருக்கும் ; மீசை-கபில நிறம், சொற்பம், கத்தரிக்க ப்பட்டவன் ; காரமான பார்வை ; சாடையாய்-கூனல் ; மெலிந்த-நெஞ்சு ; ருண்டிகள்-சப்பட்டை ; பெருத்த காச்சல் கட்டி ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கல்ப்பிட்டி குறிச்சியைச்சேர்ந்த அக்கரைபத்து விவ்ருக்கும் கண்டக்குளி ; இடைக்கிடையே இருக்குமிடம் அலன்குடா ; ஊசாடுமிடங்கள்-கல்ப்பிட்டிய ; புத்த ளம் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; கஉ வயதுள்ள மகளொன்றுண்டு ; ஒன்றைவிட்ட சகோதரன்-செகுசிக்கந்தர் சின்னமரிக்கார பரிகாரி ; கல்ப்பிட்டியைச்சேர்ந்த பெரியகுடிஇருப்பு தலைமைக்காரனுக்கும் கல்ப்பிட்டிய நாட்டு கொஸ்த்தாப்பலுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். புத்தளத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக் கும் விராந்தின் இலக்கம் சுஈஎயு.

பொள்கொட்டுவ கிறிபண்டா ; கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீன் உக ந் உ, ஹெறில் பத்துவைச்சேர்ந்த மெட் சிய பத்துவிவ்ருக்கும் விசும்பொல என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்க ளவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொழில் ; வயது-உசு ; உயரம்-டு அடி ; பலனான திரேகம் ; பொதுநிறம் கறுவல் ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; சண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை ; தலை மயிர்-கறுப்பு, கட்டை, சிலவேளையில் கொண்டைகட்டியிருப்பான் ; மீசையும் தாடியும்-சவரம்பண்ணப்பட்டவை ; பிறந்தவிடம்-ஹெறில்பத்துவைச்சேர்ந்த உளண்டுபிட்டியிலிருக்கும் பொள்கொட்டுவ ; பொதுயிருப்பிடம்-விசும் பொல ; ஊசாடுமிடம்-அளதெனிய ; அளதெனியில் ஜனஹாயி என்பவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறாள் ; ஈ சகோதரர்களிருக்கிறார்கள் ; இனத்தோன்-பொள்கொட்டுவ என்னுமிடத்து பளைய ஆறுச்சி ; பறகம் ஊண்டுபி ட்டிய என்னுமிடங்களின் கிராம ஆறுச்சிகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கலகெதற பொலிஸ் நீதவான் இவ னைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விராந்தின் இலக்கம் சுடி.

• காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீன் கக ந் உ, வட்டவளையைச்சேர்ந்த அக்றடியா தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனு டைய ஷீட்டிலிருந்து : துறப்பு பிரிம்பாயில்லாத துரைச்சாணிக்கேற்ற ஜினீவா பொன் கடிக்காரம் க. சொந்தக் காரன், மெஸ்டர் எச். ஜி. பெறேரா, டிமேக்கர், அக்றடியா தோட்டம்.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீன் கக ந் உ, கதிர்காமத்திலிருக்கும் இறங்கோவிலிலிருந்து : ஈடி அடி நீளமுள்ள யானைத் தந்தங்கள் சேடு க, பொன் மயிர்மாட்டி உ, சிறு பொன்களுத்து க, பொன் வேலாயுதங்கள் சிலது, வெ ள்ளி வேலாயுதங்கள் சிலது, பொன் துண்டிகள் சிலது, கருங்காலிப் பெட்டிகள் உ, சிறு பித்தளைப் பெட்டி (அரை வாசி வெள்ளி) க, முத்தங்கள் சிலது, பட்டுச் சீலைகள் ௨0 திலிருந்து ௨டு வரைக்கும், தகரப் பெட்டி உ. சொந்த க்காரன், மயில்வான், மனேசர்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீன் ௨டு ந் உ, கண்டியிலிருக்கும் கிளென் வங்களாவிலிருந்து : ஒரு சிவப்புக் கல் பதித்த பொன் சருகை ஊசி க, True lover's knot என்று எழுதப்பட்ட வெள்ளி மார்சட்டைப் பூட்டு க, வெள் ளி கொளுக்கி க, Key of Heaven என்றனைக்கப்பட்ட ரோமான்கத்தோலிக்க செபப் புத்தகம் க, நிறப்பட்டு டைகள் ச. சொந்தக்காரி, யிஸ் டி. சி. சிஸ்கிறவுதர், கிளென், கண்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீன் ௨டு ந் உ, பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த புதுசோனகத்தெருவிலிருக்கும் ௧0 ம் இலக்க ஷீட்டிலிருந்து : சிவப்பு மஞ்சள் கறுப்பு நிறங்களையுடைய பட்டுச் சீலைகள் ௨, சிவப்பு மஞ்சள் கறுப்பு நிறங்களையுடைய பொதுவான சீலைகள் ௨, வெள்ளைக் கரையுள்ள வெள்ளைச் சீலைகள் ௪, பொதுவான வெள்ளைச் சீலைகள் ௪, காசு ரூபாய் ௪0. சொந்தக்காரன், சின்னக்கண்ணு, புதுச்சோனகத்தெரு. பித்தளைக் கடிக்காரம் க, பித்தளைச்சங்கிலி க, நாலு பணத்து ரூபாய் பொத்தான்கள் ஐ, சிவப்புப் பட்டுக் கைலெஞ்சி க, வெள்ளைப் பட்டுக் கைலெஞ்சி க, பொதுவான கறுப்புக் கைலெஞ்சி க. சொந்தக்காரன், எ. வி. கே. புள்ளை, புதுச்சோனகத்தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உள ந் வ, பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த டேம் ஸ்டிபீட்டில் களம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பூக்கள் கொத்திய பொன் காப்பு சோடு க, வெள்ளிக் காப்புகள் சோடு க, துரைச்சாணியின் இரட்டை முடி ஜெனீவா கழகாரம் இக்கழகாரத்துடன் வெள்ளி லொக்கட்டுகளும் சங்கிலி ஒன்றும் தொழித் திருக்கு, வெள்ளிச் சங்கிலிகள் தொடுக்கப்பட்ட பூக்கள் கொத்தப்பட்ட பொத்தான்கள் கூட்டம் ச, பலவித நிறமுள்ள பட்டுத் தலப்பாக்கள் அ, கால்ச் சட்டைகள் கூ, (ஒன்று சிவப்பு மற்றதுகள் பச்சை), பட்டுச்சட்டைகள் உ, (ஒன்று சிவப்பு மற்றது பச்சை), சிவப்பு மஞ்சள் நல்ல சிவப்பு நிறங்களையுடைய பட்டு உமர் சூர் க, பச்சைநிறக் கால்ச்சட்டை க, பலவித நிறமுள்ள பட்டு முக்காட்டுச் சீலை க, நிறச் சால்வைகள் ச, மஞ்சள் பட்டுச் சீலை க, கறுப்புக் கோட்டு க, சொந்தக்காரன், எச். இ. அப்துல் ஓசன். வெள்ளைக் கம்பினிகள் உ, பெணியன் க, வெள்ளைக் கல்லெஞ்சிகள் துசின் ச. சொந்தக்காரன், ஓ. எம். டவுட் அஜியார்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உள ந் வ, மருதானையைச்சேர்ந்த சேரம் பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் க, துனிவால்-வெள்ளை, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ச அங்குலம், வயது-ஏறக்குறைய கூ, குறி-இ. சி. வலது பக்கத்தில், இ. பீ. இடது பக்கத்தில், 8 இரு அலகிலும். சொந்தக்காரன், ஜோன்சிஞ்சோ, சேரம்பிளேஸ்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உள ந் வ, கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் செண்ட் ஹால் என்னும் வீட்டிலிருந்து : வெல்வட் பட்டு கேசுடன் பொன் உருளோசு க, மணிக் கட்டில் கட்டுகிற கழகாரம் க. சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் எ. பெலி விறை, செண்ட் ஹால், கொள்ளுப்பிட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உள ந் வ, கொம்பனித் தெருவிலிருக்கும் வக்ஸ்டேறால் தெருவில் க0 ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பொன் தாலி க, கூட பொன் மணிகள்கொண்ட கோர்வை க, வெள்ளித் தண்டை க, பின் தகட்டின் உள்புக்கம் 0 இவ்வடையாளமுள்ள மேல்வே நெருலேட்டர் கழகாரம் க, சிவப்பு வெள்ளைக் கோடுகளுடன் பட்டுச் சாரம் க, சந்திரப்பாடி சாரம் க, சிவப்புச் சாரம் க, கறுப்புக் கோட் க. சொந்தக்காரன், மம்மதுலெவ்வை, வக்ஸ்டேறால்தெரு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்தபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கச ந் வ, கொட்டவா என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்புப் பசு க, வயது-10, குறி-டி. பி. 5. ரூ. 12. பி. 10, கறுப்புப் பசு க, வயது-கூ, குறி-1000. 10. 000. கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-10, குறி-1000. 10. 000. சொந்தக்காரன், நணசிம் ஆறுச்சிகே டொன் சிமான், கொட்டவா.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கக ந் வ, பாணிப்பிட்டியாவிலிருந்து : சிவப்பு வைரி கன்று க, வயது-ஏறக்குறைய கஇ, குறி-10. 000. சொந்தக்காரன், கமகே பொலோரிஸ் பெரேரா, பாணிப்பிட்டிய.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூக ந் வ, கொழுகொழுவாவிலிருந்து : வெள்ளை நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய எ, குறி-1000. இ. சி., கறுப்பு நாம்பன் க, வயிற்றில்-வெள்ளைப் புள்ளி ஒன்றுண்டு, வயது-ஏறக்குறைய கூ, குறி-1000. 10. 000, சிவப்புப் பசு உ, இரண்டுக்கும் வயது-ச, குறி-1000. இ. 000. சொந்தக்காரன், ஓமத்தகே கிறிகோரிஸ் பெரேரா, போர்ளேஸ்கொழுவ.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உரு ந் வ, கண்டியைச்சேர்ந்த திருகோணமலைத் தெருவில் கூ தறப்புகள் கொண்ட ஒரு கோர்வை தறப்பு, பல்லிடுக்கி க, காதுக்குடும்பி க. சொந்தக்காரன், கண்டி பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளையரம்.

கோவில் அப்பு ; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீ கூக ந் திகதியைக்கொண்ட களகூடம் இலக்க "கிழ எண்ட் கிறை" யில் காணும்போய்விட்டானென்ப பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, September 3, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.